



COMMUNIQUE FINANCIER

dlsi[®]
Groupe

Vendredi 29 octobre 2021 après bourse

Chiffre d'affaires consolidé au 3^{ème} trimestre 2021 Croissance organique + 24,6%

Au 3^{ème} trimestre 2021, le Groupe DLSI a réalisé un chiffre d'affaires de 50,1 M€, en croissance organique de 6,5% par rapport au 3^{ème} trimestre 2020, en dépit de l'impact de la pandémie mondiale toujours d'actualité.

Le chiffre d'affaires consolidé s'établit à 144 M€ et se décompose à hauteur de 90,5 M€ pour la France et de 53,5 M€ pour l'International.

Chiffre d'affaires (k€) consolidé au 30/09	2021	Variation	2020	Variation	2019
1er trimestre	43 284	-0,1%	43 320	-16,0%	51 571
2ème trimestre	50 593	101,1%	25 164	-57,9%	59 790
1er semestre	93 877	37,1%	68 484	-38,5%	111 361
3ème trimestre	50 152	6,5%	47 109	-22,7%	60 934
9 mois	144 029	24,6%	115 593	-32,9%	172 295

L'International sur 9 mois est en hausse de 23,2% par rapport aux 9 premiers mois de l'exercice précédent. Il représente **37,2%** du chiffre d'affaires :

Chiffre d'affaires (k€) France & International	2021	Variation	2020	Variation	2019
France	90 520	25,5%	72 154	-39,8%	119 937
% CA	62,8%		62,4%		69,6%
International	53 509	23,2%	43 439	-17,0%	52 358
% CA	37,2%		37,6%		30,4%
9 mois	144 029	24,6%	115 593	-32,9%	172 295

Les activités du nucléaire atteignent 4 293 k€ au troisième trimestre. Le chiffre d'affaires du nucléaire atteint ainsi **11 631 k€**, en hausse de 18,4% sur les 9 premiers mois 2021 comparés aux 9 premiers mois 2020.

Sur les 9 premiers mois 2021, la filiale TERCIO, dédiée au secteur tertiaire, augmente son chiffre d'affaires de 43% par rapport à la même période 2020, et améliore sa rentabilité avec la contribution des placements en progression de 114%.

L'activité de placement est en progression de 70% atteignant 1 973 k€ sur les 9 premiers mois de l'année.

Le chiffre d'affaires France (62,8% des ventes consolidées) est réparti entre DLSI SA pour les secteurs de l'Industrie et du BTP et sa filiale TERCIO pour le secteur tertiaire.

Le chiffre d'affaires à l'International est réparti entre la filiale Suisse PEMSA (33,3% des ventes consolidées), le Luxembourg (1,9%), l'Allemagne (2%).

Le troisième trimestre s'inscrit dans le prolongement de la première partie de l'année.

La poursuite de la stabilisation de notre chiffre d'affaires est encourageante dans un contexte toujours contrasté.

Cette évolution, associée à la poursuite de la maîtrise des coûts, permet de nous inscrire dans une nouvelle trajectoire d'amélioration de nos performances à venir.

Prochain rendez-vous :

- Publication du consolidé du chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre, le 16 février 2022 (après bourse)

À propos de DLSI :

Créé en 1992, DLSI Groupe fédère un réseau de plus de 70 agences positionnées sur l'ensemble du Grand Est de la France, de Dunkerque à Lyon en incluant Paris, le Nord-Ouest et la région Provence-Alpes Côte d'Azur. DLSI Groupe est aussi implanté au Luxembourg, en Allemagne et en Suisse.

Présents dans tous les secteurs d'activité, nous proposons toutes les solutions d'emploi : CDI, CDD, Intérim.

Coté sur le marché Euronext Growth d'Euronext Paris depuis 2006, le Groupe a réalisé 164,9 millions d'euros de chiffre d'affaires en 2020.

ISIN FR0010404368 - MNEMONIQUE : ALDLS

Contacts DLSI :

- Financier : Thierry DOUDOT / Anne Marie ROHR – tél : 03 87 88 12 80
- Communication : Jean-Guillaume ROYER / Maël LE NINAN – communication@groupedlsi.com



Suivez l'actualité du Groupe DLSI :

